
1 

 
 

COMUNE DI SANTA GIUSTA

Provincia di Oristano 
 

S e r v i z i o  F i n a n z i a r i o 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

N.  220  REG. GEN. 
N.  38  REG. SERVIZIO 
DEL 22/03/2023  

OGGETTO: Concorso pubblico per soli esami per la 
copertura di n. 1 posto di Istruttore amministrativo 
contabile, Categoria C, posizione economica C1 - 
Approvazione verbali e graduatoria definitiva           

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale  n. 17 del 30.12.2022 di nomina della Dr.ssa Silvia Spiga, per l’espletamento 
dell’incarico di posizione organizzativa. 

Richiamate le deliberazioni della Giunta Comunale: 

- n. 26 del 14.03.2022 "Approvazione programmazione triennale del fabbisogno di personale dell’Ente 2022 - 
2024"; 

- n. 66 del 17.06.2022 "Approvazione programmazione triennale del fabbisogno di personale dell’Ente 2022 - 
2024 (modifica n.1)"; 

- n. 83 del 03.08.2022 "Approvazione programmazione triennale del fabbisogno di personale dell’Ente 2022 - 
2024 (modifica n.2)"; 

- n. 114 del 25.10.2022 "Approvazione programmazione triennale del fabbisogno di personale dell’Ente 2022 - 
2024 (modifica n.3)"; 

Dato atto che con le deliberazioni sopraccitate si è proceduto alla previsione dell'assunzione di n. 1 istruttore 
amministrativo - contabile cat. C a tempo pieno ed indeterminato; 

Richiamato il vigente regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 25.02.2015 e le successive modifiche, approvate con delibere 
G.C. n. 101 del 21.09.2017, n. 115 del 27.09.2018, n. 78 del 19.06.2020, n. 57 del 25.06.2021, n. 123 del 
30.12.2021, n. 11 del 21.02.2022, n. 56 del 17.05.2022; 

Richiamata la delibera G.C. n. 74 del 05.07.2022, recante ad oggetto: "Integrazione Piano obiettivi di 
Performance anno 2022 - Assegnazione obiettivi al servizio finanziario", con la quale è stata assegnata allo 
scrivente la responsabilità procedimentale del concorso in argomento; 

Richiamata la determinazione del Segretario Comunale n. 819/16 del 08.11.2022, con la quale è stato affidato 
alla Società CST srl il servizio di ricezione on line delle domande di partecipazione e di gestione in remoto della 
prova preselettiva e della prova scritta; 

Vista la propria determinazione n. 953/117 del 13.12.2022, con cui è stato indetto il concorso pubblico, per soli 
esami, finalizzato alla copertura di n. 1 posto di Istruttore amministrativo contabile, Categoria C, posizione 
economica C1, a tempo pieno ed indeterminato e con cui, contestualmente, è stato approvato il bando di 
concorso; 

Preso atto che l’estratto del bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4^ serie 
speciale n. 102 del 27.12.2022; 

Viste le proprie determinazioni: 

- n. 81/12 del 20.02.2023, con cui sono stati approvati, relativamente al concorso sopra indicato: 

� l’elenco degli ammessi; 

� l’elenco dei non ammessi; 

- n. 102/19 del 09.02.2023, con cui è stata nominata la commissione giudicatrice. 



2 

Visti i seguenti verbali della Commissione, che costituiscono resoconto di tutte le operazioni concorsuali svolte e 
delle deliberazioni dalla stessa assunte: 

- n. 1 del 14/02/2023; 

- n. 2 del 16/02/2023; 

- n. 3 del 01/03/2023; 

- n. 4 del 21/03/2023; 

Riscontrata la regolarità delle operazioni concorsuali e ritenuto di procedere all'approvazione dei verbali della 
Commissione giudicatrice, all'approvazione della graduatoria di merito ed alla nomina del vincitore; 

Visti: 

-  l’art 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

-  il D. Lgs. N. 165/2011, 

- il DUP 2022/2024, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 10 del 31.03.2022; 

- il bilancio di previsione e relativi allegati per il triennio 2022/2024, approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 11 del 31.03.2022 e successive variazioni; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 12.01.2023 avente ad oggetto l’Assegnazione provvisoria di 
risorse ai Responsabili di Servizio per l’anno 2023”; 

- il Regolamento di Contabilità dell’Ente, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 
21.12.2016 e modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 28.12.2017; 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

- la Legge di Bilancio 2023 n. 197 del 29.12.2022; 

DETERMINA 

Di approvare i verbali della Commissione giudicatrice del concorso per la copertura di n. 1 posto di Istruttore 
amministrativo contabile, Categoria C, posizione economica C1, a tempo pieno ed indeterminato, di seguito 
indicati ed allegati agli atti d'ufficio: 

- n. 1 del 14/02/2023; 

- n. 2 del 16/02/2023; 

- n. 3 del 01/03/2023; 

- n. 4 del 21/03/2023. 

Di approvare la graduatoria di merito definitiva del concorso per la copertura di n. 1 posto di Istruttore 
amministrativo contabile, Categoria C, posizione economica C1, scaturita dal procedimento concorsuale, come 
di seguito riportata: 

Progr. CANDIDATO Valutazione/30,00 
prova scritta 

Valutazione/30,00 
prova orale 

Valutazione 
definitiva 

1 Foddis Giacomo 26 27 26,50 

2 Cau Francesca 23,33 28,50 25,92 

3 Sanna Beatrice 23 26,75 24,88 

4 Uselli Federica 21,67 22,50 22,09 

5 Cireddu Salvatore 22 21 21,50* 

6 Meloni Pietro 21 22 21,50* 

* Precede per minore età ai sensi dell'art. 3, c. 7 della Legge n. 127/1997, in assenza di 
titoli di preferenza di cui all'art. 5, c. 4 del D.P.R. n. 487/1994, dichiarati nella domanda 
di partecipazione dai candidati a pari punteggio. 

Di nominare vincitore del concorso per la copertura di n. 1 posto di Istruttore amministrativo contabile, 
Categoria C, posizione economica C1 - a tempo pieno ed indeterminato, il primo classificato nella graduatoria 
Sig. Foddis Giacomo. 

La Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

Dr.ssa Silvia Spiga 


